
ごあいさつ 

 
このたびは２０２３年度のエクストリームにエントリーしていただきありがとうございます。今年度も

ご参加の皆様に楽しい時間を過ごしていただけますよう尽力いたしますので、どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

エクストリームにご参加いただくにあたって お願い 

 
エクストリームにご参加の皆様に気持ちよく楽しんでいただくためにも、また、エクストリームの開催

目的である、動物愛護精神の普及やマナー向上のためにも、以下の点にご注意いただきますようお願い

申し上げます 

 

◆競技中以外はノーリードにしないようにお願いいたします。 

◆愛犬の排せつ場所は花壇や建造物など私物や公共物を汚さないようにご配慮ください。 

◆愛犬のウンチにつきましてはお持ち帰りにご協力いただいております。 

◆参加者・参加犬ともに健康管理には十分お気を付け下さい。 

◆テントが風により吹き飛ばないように十分固定の上、時折ペグやロープのチェックをお願い致します。 

◆場内に車が入れる会場につきましては周りの安全に十分お気を付けください。 

◆コース内に競技中以外のワンちゃんが入らないようにお気を付けください。場合によっては失格にな

ることがあります。詳しくはルールブックをご覧ください。 

◆走行中の参加犬に吠える犬は、コースの境から離してください。 

◆出走順が近くなりましたらスタート後方の待機テントまでお越しください。 

◆住宅が近隣にある会場におきましては特に、吠え声（特に早朝）などにご配慮ください。 

◆道の駅などに車中泊される場合は、他の利用者の迷惑にならないようにご配慮をください 

◆順番待ちの参加者に当たる可能性もあり危険ですので、スタート前にはずしたリードを遠く後ろに投

げないようにお願い致します。 

◆スポーツマンシップにのっとって、参加者同士がベストを尽くせるように、また楽しんでいただける

ようにご配慮をお願い申し上げます。 

◆ほか、スムーズかつ安全な運営にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

◆新型コロナウイルス感染症対策 

 

２０２３年３月１３日より、マスクの着用は個人の判断となりました。また５月８日から５類感染症の

扱いとなります。これを受けまして、エクストリームでの対応も変更させていただきます。 

・マスクは無くても可。ただし咳・くしゃみのある方は着用をお願いいたします。 

・受付前に消毒コーナー（次亜塩素酸水 アルコールを選べます）はご希望の方のために設置します。 

・受付テントの正面には梱包用ラップは張りません。ディスタンスロープも張りません。 

・ゴール延長線上の「走行中関係者スペース」は駆け込みスペースの確保の観点から継続します。 

※ただし５月８日までは陽性と認められた時点で一定の隔離期間が発生してしまいますので、風通しの

悪い場所でノーマスク・密での会話や、食器類の使いまわしなど、感染の確率を高めてしまう行為は

控えてください。 

 

 

エクストリーム実行員会 橋本貴士 

運営：エクストリーム事務局（ドッグライフプランはしもと内） 

 〒553-0007 大阪府大阪市福島区大開 3-1-2-727 

TＥＬ ０６－６４６１－８４１０（平日 10:00～17:00）FAX ０６－７６３５－８１８３ 

HP http://www.doglifeplan.jp/extreme/top.html 

Ｔｗｉｔｔｅｒアカウント  @extreme1999dog 

facebook ページ  facebook 内で「ドッグスポーツ・エクストリーム」で検索 



設営日の参加者の場所取りについて 

 
今年からはスタッフが OK を出すまでは仮の場所取りもできなくなります。大会ごとに運用を改善して

いく予定ですが、関西大会では以下の通りの流れとなります。その後の変更内容は説明書に盛り込む予

定です。 

 

（１）１５時頃にご到着済みの皆様対象で抽選。 

１５時頃にスタッフがご案内いたしますので、本部付近の抽選会場にお越しください。 

抽選の順は指定しません。抽選により出た番号が場所取りの優先順となります。 

 

外周ネットから離れたところにテントを立てたい方も、一応抽選までは設営しないようにお願い

いたします。抽選の開始前に、外周ネットから離れた場所の希望をお伺いし、他にいらっしゃら

なければ抽選から外れて設営していただけます。 

 

抽選後の到着の皆様は、到着順で順番待ちの列にお並びください。 

 

（２）場所取り 

抽選の若い番号の方から順に場所取りに向かうことができます。 

最初の方が向かったら、次の方は１分後に場所取りに向かえる。そのまた次の方はさらに１分後

に向かえる。という流れで行います。時間が来るまでの間に参加者様同士で場所の確認などして

いただけますが、向かうタイミングは時間通りにお願いいたします。 

 

（３）ひと家族が確保できる枠数（図面参照） 

ひと家族につき外周ネット沿いにテント２張り分の確保ができます。ひと張り分のテントの後ろ

に伸びる場所取りの制限は致しませんが、他の参加者や、車両が入ることのできる会場の場合は

車両の通路が確保できることが条件となります。 

テントのサイズによりますので長さの指定はしませんが、テント同士の隙間は極力作らないよう

にお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆上記のことがお守りいただけない場合、主催者判断で場所取りのロープなどを移動させる場合がござ

います。 

◆各会場におきまして、競技フィールド・待機テント以外の場所（備え付けの東屋やベンチなど）は、

施設の一般来場者の方を優先していただきますようお願い致します。 

 

 


